



دوشنبه ۲۴ مرداد ۱۴۰۱ ■ شماره ۳۴۹۶

وزیر راه و شهرسازی گفت: در شهرهایی که زمین کافی وجود دارد، ۲۰۰ متر زمین علاوه بر وام و موارد مربوط به صدور پروانه به مردم اعطا می‌شود تا خود به ساخت مسکن اقدام کنند.

رستم قاسمی در جلسه اعطای حکم اعضای نهمین دوره شورای مرکزی نظام مهندسی ساختمان کشور اظهار کرد: بیش از ۸ میلیون مستاجر و جوانان در کشور وجود دارد که به علت نداشتن

مسکن ازدواج نکرده‌اند. بنابراین سازمان نظام مهندسی در جبران عقبماندگی ساخت مسکن نقش آفرینی کند.

وزیر راه و شهرسازی مهم‌ترین راه‌حل بازار مسکن را نزدیک کردن عرضه به تقاضا دانست و گفت: برای این کار حداقل به ۴۰۰ هزار میلیارد تومان در سال برای ساخت یک میلیون مسکن نیاز است.

وزیر راه و شهرسازی خیر داد:

اعطای ۲۰۰ متر زمین و وام به مردم برای ساخت مسکن

به گفته قاسمی، تاکنون زمین برای حدود ۷۰ درصد نهضت ملی مسکن تأمین شده و طبق دستور رئیس جمهور باید تا پایان شهریور تکلیف زمین‌های مورد نیاز ۴ میلیون مسکن مشخص شود. وزیر راه و شهرسازی گفت: در شهرهایی که زمین کافی وجود دارد، ۲۰۰ متر زمین علاوه بر وام و موارد مربوط به صدور پروانه به مردم اعطا می‌شود تا خود به ساخت مسکن اقدام کنند.

اخطارهای لازم به برندهای کم‌فروش

رئیس سازمان ملی استاندارد گفت: توقف تولید ۵ نوع خودرو که سال‌های سال تولید می‌شد تنش‌هایی را در بازار ایجاد کرد اما سازمان از ماه‌ها قبل گفت که اگر این عیوب پاس نشوند تولید آنها متوقف می‌شود؛ پس این تصمیم یک شبه نبوده و ساعت‌ها درباره آنها فکر و برای اجرای آن نیز ماه‌ها به خودروساز زمان دادیم.

مهدی اسلام پناه رئیس سازمان ملی استاندارد در نشست‌ی خبری با اشاره به لزوم استخدام سخنگوی سازمان ملی استاندارد، گفت: در حال حاضر با شخصی که دانش فنی و تسلط کافی در کلام داشته باشد به توافق نرسیم اما در برنامه ما استخدام سخنگوی سازمان گنجانده شده است.

وی در پاسخ به پرسشی که بعد از افزایش قیمت‌ها شاهد کم‌فروشی‌ها در برخی اقلام مواد غذایی هستیم، افزود: حدود ۳۶۵ گونه صنعت در کشور شناسایی شده است و وظیفه ما نظارت بر عملکرد آنهاست؛ سازمان نمی‌تواند بر روند فعالیت چند صد هزار خرده‌فروشی که در کشور فعال هستند نظارت داشته باشد.

این مقام مسئول میزان کم‌فروشی در صنایع را ۴۱،۳۵ درصد عنوان کرد و افزود: هدف ما از بازدید از نگاه‌های تولیدی این است که نقش یازرندگی خود را اعمال کنیم؛ چندین برند معتبر در زمینه کم‌فروشی را شناسایی کردیم و به آنها اخطارهای لازم داده شد برخی از این برندها نیز آبروداری کردند و به کم فروش‌ها پایان دادند.

رئیس سازمان ملی استاندارد با اشاره به توقف ۵ نوع خودرو در کشور، بیان کرد: تولید تیا، تیا ۲، سمند، ساینا و ۴۰۵، متوقف شده است؛ خودرو ساز مدعی است که این خودروها را پیش فروش کرده پرسش ما از خودروسازان این است که آیا پیش از تعهد به فروش از ما اجازه گرفتند؟

عدد خودروهایی اصلاح شده موجود است

اسلام‌پناه ادامه داد: اگر سازمان اعلام می‌کند کالای ایرادات برکنار دارد و باید آنها را رفع و رجوع کند و خواهان تعهد خودروساز برای جلب رضایت مشتریان است به این معناست که سازمان ملی استاندارد در کنار مردم است و می‌خواهد مشکل مردم رفع و رجوع شود.



رئیس مجلس:

مصوبه‌ای برای لغو کالابرج وجود ندارد



رئیس مجلس گفت: درخصوص قیمت‌ها، مصوبه مجلس سید خاتوار و کالابرج است و همینطور بازگشت قیمت‌ها به شهریور ۱۴۰۰ و هیچ مصوبه‌ای هم در جلسه سران که بخواهد این قانون را لغو کند، وجود نداشته است.

شهباز حسن پور بیگاری نماینده سیرجان مجلس طی سخنانی اظهار داشت: رئیس مجلس موظف است آخرین وضعیت کشور را به اطلاع نمایندگان برساند، هم در بحث پرچام مطالبی شنیده می‌شود که نمایندگان از جزئیات آن مطلع نیستند و هم در وضعیت اقتصادی و شرایط روز کشور مطالباتی وجود دارد که شما باید پاسخگو باشید. وی خطاب به رئیس مجلس گفت: شما را به خدا بفرمایید آیا مجلس پراساس گفته اماین انقلاب هنوز در رأس امور است یا نه و اگر در رأس امور است مصوبات نشست سران قوا چرا خلاف مصوبات مجلس است. ما شنیده‌ایم در بحث قیمت‌ها قرار است



معاون وزیر صمت: ۷ پلتفرم جدید خودرویی رونمایی می‌شود

در جلسه سران تصمیم گیری شود، اما باید این در مجلس تصمیم گیری شود، چرا که ما پاسخگوی مردم هستیم و در تمام روز در بین آن‌ها هستیم.حسن پور با انتقاد از عدم اختصاص بودجه به بخش‌های عمرانی گفت: تا به امروز یک ریال به بخش عمرانی اختصاص داده نشده است، همچنین بانک‌ها قفل شده و ریالی به مردم پرداخت نمی‌شود. همینطور آیا وام بنیاد مسکن هم باید با بقیه کارها گره بخورد و یک وام ۲۰۰ میلیونی نیز انجام نمی‌شود. ضمن تشکر از رئیس بانک مرکزی که گفته اند حق ندارند بانک‌ها پیش پرداخت ۲۰ درصدی دریافت کنند، اما همانطور که گفته شد مردم از دریافت وام عاجز هستند و استدعا دارم روشن و واضح نظر خود را بفرمایید.

قالیباف در پاسخ به حسن پور تأکید کرد: درخصوص قیمت‌ها، مصوبه مجلس سید خاتوار و کالابرج است و همینطور بازگشت قیمت‌ها به شهریور ۱۴۰۰ و هیچ مصوبه‌ای هم در جلسه سران که بخواهد این قانون را لغو کند، تصمیم گیری نشده است و این موضوع روشن و مشخص است. همچنین در رابطه با موافقت نامه‌ها نیز سازمان برنامه گزارش داده‌اند که این موافقت نامه‌ها امضا شده و ۱۲ همت هم به استان‌ها در یک هفته گذشته واگذار ی انجام شد و باید پیگیری شود تا بقیه امور نیز پیش برود.

وی افزود: البته قبول داریم که هر سال این بخش اول نتخواه نقدی پرداخت می‌شد، اما امسال به صورت اوراق بوده که البته دولت مشکلات خود را دارد، اما بهرحال حتما ما از رئیس سازمان برنامه و بودجه برای ارائه توضیحات نسبت به این موضوعات مرتبط با موافقت نامه‌ها و سایر بحث‌ها به صحن مجلس دعوت خواهیم کرد.

رسیده است در سازمان موجود است.
مصرف‌کننده باید بداند چه کالایی خریداری می‌کند

این مقام مسئول، مبنی بر اینکه برخی از تولیدکنندگان بر این باورند که ابلاغیه تغییر لیل‌ها هزینه اضافی را به تولیدکنندگان تحمیل می‌کند ضرورت تدوین و اجرای این ابلاغیه از کجا احساس شد؟ گفت: این ابلاغیه اگر برای خریدگران تشریح شود اذعان خواهند کرد که این طرح خوبی است و باید آن را پیگیری کرد. سازمان به دنبال این است که نشان محصول باید شفاف روی آن درج شود چراکه مصرف‌کنندگان حق دارد ماه‌آزای خریدی که انجام می‌دهند اطلاعات کامل را دریافت کنند.

وی با بیان اینکه تولیدکنندگان باید در خدمت مصرف‌کنندگان باشند، گفت: ایرادی منوجه شفافیت در لیبِل‌گذاری نیست و مصرف‌کننده باید بداند که چه کالایی را خریداری می‌کند؟ به عنوان مثال در بطری‌های آب آشامیدنی نباید لیبل آب معدنی درج شود و باید فرق این دو نوع نوشیدنی را مصرف‌کننده

عضویت داوطلبانه ۶ هزار مودی در سامانه مودیان

بیش از ۹ میلیون کارتخوان غیرفعال شد



رئیس اداره اجرایی مرکز تنظیم مقررات سازمان امور مالیاتی گفت: در راستای ساماندهی کارتخوان‌ها با همکاری بانک مرکزی، ۹ میلیون و ۴۰۰ هزار ابزار پرداخت (دستگاه کارتخوان) غیرفعال شد.

اشکان هراتی اظهار داشت: این تعداد دستگاه‌ها با توسط صاحبان کارتخوان‌ها و با توسط سازمان امور مالیاتی با هماهنگی بانک مرکزی غیرفعال شده است.

وی افزود: ساماندهی دستگاه کارتخوان بانکی در راستای اجرای ماده ۱۱ قانون پایانه فروشگاهی با همکاری سازمان امور مالیاتی و بانک مرکزی از ۱۵ دی‌ماه ۱۴۰۰ صورت گرفت.

اتصال ۸ میلیون و ۳۰۰ هزار کارتخوان به پرونده‌های مالیاتی

رئیس اداره اجرایی مرکز تنظیم مقررات سازمان امور مالیاتی ادامه داد: حدود ۱۸ میلیون و ۷۷۹ هزار مورد تعداد ابزارهای پرداخت بود که از این تعداد حدود هشت میلیون و ۳۰۰ هزار کارتخوان به صورت فسال به پرونده‌های مالیاتی متصل شدند.

هراتی با بیان اینکه اجرای ماده ۱۱ قانون پایانه فروشگاهی یکی از مواد زیرساختی برای اجرای قانون پایانه‌های فروشگاهی و سامانه مودیان بوده است است، گفت: این امر در کنار ماده ۱۰ و شناسایی حساب های تجاری از جمله پیش نیازهای اساسی برای اجرای اتربخش قانون بوده است که به انجام رسید.

طراحی محصولات جدید خودرویی در دستور کار است

میلیون دستگاه خودرو در کشور وجود دارد که با رسیدن به حداکثر ظرفیت تولید، هزینه های سریار و در نتیجه قیمت تمام شده خودرو را کاهش خواهد داد؛ زمان بندی این مرحله از مهر ۱۴۰۰ تا تیرماه امسال بوده که به طور نسبی به این هدف دست یافتمی.

وی اضافه کرد: از تیرماه امسال تا تیرماه ۱۴۰۳ در راستای طراحی محصولات جدید و محصولات خاص کشورمان گام بر خواهیم داشت تا صادرات و نوآوری داشته باشیم- و در این راستا توانمندی بسیار خوبی نیز وجود دارد.

منطقی خاطرنشان کرد: امروز علاوه بر شرکت‌های بزرگ خودروسازی، شرکت های خصوصی نیز تمایل به تحقق سند تحول خودرو دارند، به‌طوری‌که در نمایشگاه یاد شده به موازات چهار پلتفرمی که از سوی ایران خودرو و سایپا عرضه خواهد شد، سه پلتفرم از سوی بخش خصوصی در معرض دید قرار می‌گیرد.

این مقام مسوول، معضت خودرو را بالاترین صنعت کشور از نظر خلق ارزش افزوده و اشتغال



این مقام مسوول وزارت صمت تأکید کرد: امروز

به دنبال تثبیت آنچه در این صنعت داریم و ایجاد آنچه که نداریم هستیم و در این راستا سند تحول صنعت خودرو منتشر شده و در معرض نقد قرار خواهد گرفت.

منطقی ادامه داد: ظرفیت تولیدی سالیانه سه

تسلط بر فرآیندهای تولید و قطعه‌سازی، نوآوری در اجزا و قطعات و نوآوری در محصول و طراحی محصول نیاز است.

منطقی گفت: از سال ۷۴ تاکنون این سه فاز و مرحله به طور نسبی طی شده، اما رفت و برگشت ها و نوسان هایی داشته است.

روزنامه صبح ایران

اقتصادی ۳

اخبار کوتاه

بانک مرکزی هشدار داد:

تسهیلات دهی بیش از حد بانک‌ها به اشخاص مرتبط

بانک مرکزی در خصوص تسهیلات دهی بیش از حد بانک ها به اشخاص مرتبط با بانک هشدار داد.

مدیرکل روابط عمومی بانک مرکزی نوشت: طبق تأکید رئیس کل بانک مرکزی و بر اساس تعاریفی که در سامانه سمات بانک مرکزی انجام شده است افراد متخلف (بدهکاران کلان) دیگر نمی‌توانند تسهیلات جدیدی دریافت کنند.

مصطفی قمری‌وفا در صفحه شخصی خود در فضای مجازی نوشت: بانک مرکزی با بانک‌هایی که طی سالیان گذشته در موضوع بدهکاران کلان، بیش از حد به اشخاص مرتبط وام داده‌اند برخورد و آنان را هم به هیأت انتظامی بانک‌ها معرفی کنند.

طبق تأکید رئیس کل بانک مرکزی و بر اساس تعاریفی که در سامانه سمات بانک مرکزی انجام شده است افراد متخلف (بدهکاران کلان) نیز دیگر نمی‌توانند تسهیلات جدیدی دریافت کنند و تسهیلات قبلی را هم باید در یک برنامه زمانی مشخص تسویه کنند.

هشدار سازمان مالیاتی نسبت به

سایت‌های تقلبی در یافت مالیات خودرو
سازمان امور مالیاتی نسبت به احتمال سوءاستفاده برخی درگاه هسای جعلی از پرداخت مالیات نقل و انتقال خودرو هشدار داد.

سازمان امور مالیاتی در اطلاعیه‌ای اعلام کرد: بدینوسیله به اطلاع مودیان محترم مالیاتی می‌رساند جهت پرداخت مالیات مربوط به نقل و انتقال خودرو به هیچ عنوان از طریق سایت‌های غیرمجاز و سوذجو اقدام ننموده و صرفاً از طریق سایت رسمی و درگاه پرداخت رسمی سازمان امور مالیاتی به آدرس www.tax.gov.ir اقدام به پرداخت مالیات خود کنند.

شایان ذکر است کلیه خدمات سازمان امور مالیاتی به صورت رایگان می‌باشد و هیچ‌گونه وجهی بابت خدمات ارائه شده دریافت نمی‌گردد. این قبیل سایت‌ها به هیچ عنوان مورد تأیید سازمان امور مالیاتی نیست و مسئولیت هرگونه پرداخت از طریق سایر درگاه‌ها به عهده مودی گرامی است.

مدیر کل صنایع خودرویی وزارت صمت اعلام کرد؛

۱۲ هزار خودرو ناقص کف پار کینگ تولید ۳۰۰ هزار خودروی کامل

مدیرکل صنایع خودرویی وزارت صمت با بیان اینکه از ابتدای امسال تا ۱۹ هزار مرداد ماه ۳۰۰ هزار دستگاه خودروی کامل تولید شده است، گفت:میزان خودروهای ناقص در کف پار کینگ‌ها کمتر از ۱۲ هزار دستگاه است.

عبدالله توکلی لاهیجانی در مراسم رونمایی از پوستر نمایشگاه تحول صنعت خودرو اظهار کرد: از سال ۹۶ و پس از اعمال تحریم‌های ظالمانه، صنعت خودروسازی کشور دچار افت ناگهانی در تیراژ شد، به طوری که ابتدا به نصف رسید و در ادامه نیمی از خودروهای تولیدی به صورت ناقص تولید می‌شد. این مسائل در عمل منجر به افت در عرضه شد و از آن طرف به افزایش تقاضا دامن زد. بر همین اساس نیز شکافی ایجاد شد که نابسامانی در بازار را به دنبال داشت.

مدیرکل صنایع خودرویی وزارت صمت افزود: در مواجهه با این وضعیت یک برنامه در سه فاز و مرحله طراحی شد که مرحله نخست آن، تثبیت جریان تولید بود که تاکنون دستاوردهای خوبی نیز در این زمینه حاصل شده است؛ به عنوان نمونه از ابتدای اسمال تا نوزدهم مرداد ماه ۳۰۰ هزار دستگاه خودروی کامل تولید شده، این در حالی است که در مدت مشابه پارسال فقط ۷۰ هزار دستگاه خودروی کامل تولید شده بود.

وی با بیان اینکه ثباتی در جریان تولید اتفاق افتاده است، گفت: میزان تعهدات موقوق خودروسازان به کمتر از ۱۰ هزار دستگاه کاهش یافته و میزان خودروهای ناقص در کف پار کینگ‌ها نیز کمتر از ۱۲ هزار دستگاه است؛ این در حالی است که در مدت مشابه پارسال ۱۷۰ هزار خودروی ناقص در پار کینگ‌ها وجود داشت.

توکلی لاهیجانی تصریح کرد: پوست‌اندازی پلتفرمی و رفتن به سمت دانش بنیان شدن در صنعت خودرو هدف‌گذاری شده و اکنون یک گذار پلتفرمی طراحی شده است تا بر اساس آن به سمت تیراژ اقتصادی و مقیاس اقتصادی تولید حرکت کنیم. اکنون چهار پلتفرم کلیدی تعریف شده که در نمایشگاه برنامه تحول صنعت خودرو از آنها بیشتر خواهیم شنید و روزهای نوید بخشی در صنعت خودرو کشور در پیش رو خواهیم داشت.

وی گفت: گذار از فضای یاس آلود خودروی کشور و رسیدن به بالندگی در این صنعت دور از ذهن نیست. مطابق چشم‌انداز ۱۴۰۴ قرار است جز ۱۰ کشور برتر خودرویی جهان در آن سال باشیم و بر اساس آن لازم است با پلتفرم‌های موجود به هم‌افزایی بپردازیم و در مرحله سوم، به گشایش و گسترش بازارهای صادراتی فکر خواهیم کرد. تنها در این صورت است که می‌توان صنعت خودروی کشور را به عنوان موتور محرکه کشور در گام دوم انقلاب معرفی کرد.

باز نشستگان یخخواند؛

شرایط جدیددر یافت مزایای باز نشستگی

شرایط دریافت مزایای بازنشستگی برای افرادی که کسری سنوات دارند، مشخص شد.
نمایندگان در نشست علنی امروز (یکشنبه ۲۳ مردادماه) مجلس شورای اسلامی با الحاق یک تبصره به ماده ۶ طرح نقل و انتقال سوابق بیمه یا بازنشستگی بین صندوقهای بازنشستگی، موافقت کردند که براساس آن در صورتی که سابقه پرداخت حق بیمه فرد بازنشسته بیشتر از ۵ سال و کمتر از ۱۰ سال باشد، بیمه شده می‌تواند با پرداخت کسری ماه ها و یا سنوات تا ۱۰ سال به نرخ روز از مزایای حقوق و یا مستمری بازنشستگی استفاده نماید.